בחלק מהמוסדות קיימים מסלולים אקדמיים במקביל למסלולים לא
אקדמיים. לעיתים כל מסלול במוסדות אלו נספר כמוסד בפני עצמו.
המוסדות הממוקמים בדרום העיר ובמזרחה הם: המכללה האקדמית
לחינוך תלפיות, המכללה האקדמית למורים לטכנולוגיה מיסודה
של אורט ישראל )בקמפוס סינגלובסקי(, והמכללה האקדמית של

תל־אביב-יפו.

מגמות עיקריות
בשנה”ל תש”ע 2009-10 חלה עליה חדה במספר הסטודנטים
במוסדות אקדמיים במזרח העיר ובדרומה, שהגיע בשנה זו ל-6,144.
מדובר בגידול של 2,043 סטודנטים )כמעט 50%( ביחס לשנה

הקודמת באותם אזורים.
מספר הסטודנטים במוסדות האקדמיים במזרח העיר ובדרומה נמצא
במגמת עלייה משנה”ל תשס”ה )2004-5(. מאחורי נתונים אלה
עומדת בעיקר העברת פעילותה של מכללת תל-אביב-יפו ממספר
מבנים במרכז העיר )ברחובות אנטוקולסקי, מלצ’ט והנרייטה סולד(,
לקריית הקבע החדשה ביפו. מהלך זה החל בפברואר 2004 עם
חניכת הבניין הראשון בקמפוס ביפו, והמשיך בשנת 2007 ובשנת
2010 עם חניכת בניינים נוספים. כיום לומדים בקמפוס המכללה

שביפו כ-4,000 סטודנטים.
יחד עם זאת ניכרת בשנת הלימודים תש”ע ירידה במספר הכולל
של סטודנטים במוסדות להשכלה גבוהה בתל-אביב-יפו ביחס לשנה
שקדמה לה. הירידה ניכרת הן במוסדות אקדמיים )של כ-11%,
1270 תלמידים(, והן במוסדות על תיכוניים שאינם אקדמיים )של

כ-14.5%, 1098 תלמידים(.
ירידה זו בשנה”ל תש”ע באה לאחר מגמת עלייה במספר הסטודנטים,
הן במסלולים אקדמיים והן במסלולים שאינם אקדמיים, שנמשכה

משנת תשס”ה )2004-5( ועד תשס”ח )2007-8(.

16זכאות לתעודת בגרות
תאור ומהות

כפי בתל־אביב-יפו, בחינוך ההישגים את מודד התבחין
שמשתקפים בשיעורי הזכאות לתעודת בגרות. התבחין מאפשר
להשוות את הישגי תלמידי תל-אביב-יפו להישגי התלמידים

בישראל המתגוררים בישובים בסיווג חברתי-כלכלי דומה.

מדידה והשוואה
צורת המדידה: אחוזי זכאות לבגרות

תקופה: תש”ס )1999/2000( – תשע”א )2010/2011(
השוואה: שיעור הזכאות לתעודת בגרות בקרב כלל תושבי
תל-אביב-יפו הלומדים בכיתות יב’ )בין אם במערכת העירונית
ובין אם מחוצה לה( מושווה לשיעור הזכאות בקרב תלמידי
יב’ בישראל בישובים שרמתם החברתית-כלכלית דומה לזו של
תל-אביב-יפו )במונחי משרד החינוך - ישובים בעלי מדד טיפוח
גבוה(, ולשיעור הזכאות